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ELBİSTAN 

Kahramanmaraş iline bağlı 
ilçe merkezi. 

_j 

Denizden 11 SO m. yükseklikte, eski 
yerleşim yeri olan Kara Elbistan'a S km. 
kadar uzaklıkta kurulmuş olup etrafı 

yüksek dağlarla çevrili geniş bir ovada 
yer almaktadır. Tarih boyunca çeşitli 

olaylara sahne olan ve önemli bir yerleş
me merkezi özelliği kazanan Elbistan 
Ermeni, Süryani ve Arap kaynaklarında 
birbirine benzer isimlerle zikredilmiştir. 
Merkezi Arabissos (Arabsus-Efsüs) olan 
şehrin adı Bizans kaynaklarında Plasta, 
Ablastha; Ermenice kaynaklarda Ablasta, 
Ablastayn; Arapça kaynaklarda Ablestin, 
Abülüsteyn, Ablüsteyn; Farsça kaynak
larda ise Ablistin olarak kaydedilmekte
dir. XVI. yüzyılda Osmanlı hakimiyetine 
girmesinin ardından bugünkü söylenişine 
uygun şeklini almıştır. Halk arasında adı 
Albistan biçiminde de söylenmiştir. 

Elbistan bölgesinin tarihi eski çağiara 
kadar uzanır. Burada Hititler ile Korn
magenler devirlerine ait Til, Kara Elbis
tan, Ozan, Kara Öyük, Çavlı Han, Tel Af
şin, Mehre, Hunu ve Efsüs gibi yerleş
me merkezleriyle tarihi kalıntıların ve 
höyüklerin bulunması , kaza merkezinin 
kuzeyindeki İkizin mağarasında Üst Pa
leolitik ve Neolitik çağiara ait kalıntıla

rın ortaya çıkarılması yerleşmenin çok 
eski deviriere indiğini gösterir. Persler 
zamanında Kappadokia Büyük Satraplı
ğı içinde yer alan yöre İslam- Bizans sı
nır bölgesini oluşturduğundan Ortaçağ'
da sık sık istilalara ve savaş dolayısıyla 
tahribata uğradı. Bu dönemlerde Cey
han adıyla anılan bölge Sugurüşşam'a 
dahil olup Bizans ile mücadele eden Ab
basi ordularının merkez üssü haline gel
di. Ovanın etrafının yüksek dağlarla çev
rilmiş olması stratejik önemini arttırdı
ğı gibi bu özelliği sebebiyle VII. yüzyılın 
ortalarından X. yüzyılın sonlarına kadar 
Anadolu 'ya yapılan askeri harekat ve 
akınlardan oldukça etkilendi. Elbistan 
9S1 yılında Hamdani Emiri Seyfüddev
le tarafından tahrip edildi. Efsüs (Afşin). 
Elbistan bölgesinde Ashab-ı Kehf kıs

sasının geçtiği yer olarak kabul edildiği 
için müslümanlar tarafından bir ziyaret
gah haline getirildi. Meşhur tarihçi İb
nü'I-Adim de Halep Eyyübi melikinin el
çisi sıfatıyla, 1237 ve 1238 yıllarında iki 

defa Anadolu Selçuklu Sultanı ll. Gıya
seddin Keyhusrev'e gönderildiğinde El
bistan · a uğramış ve Efsüs 'ta Ashab - ı 

Kehfin bulunduğu yeri ziyaret etmiştir. 

Xl. yüzyılda başlayan Türk akınların
dan sonra giderek bölgedeki Hunu şehri 
ön plana çıktı. 1 071 Malazgirt Savaşı'n
da Bizans imparatoru Romanos Dioge
nes'in esir alınmasını fırsat bilen Phila
retos, 1 073 'te H unu şehrinde Ermeni 
rahiplerini toplayarak bir katalikos seç
tirmiş ve bu şehri katolikosluk merkezi 
yapmıştı. Birçok defa Türkmen gazileri
nin akıniarına hedef olan Ceyhan (Elbis
tan) bölgesi, 1 08S 'te Anadolu Selçuklu 
Sultanı Süleyman Şah ' ın emirlerindem 
Buldacı tarafından fethedildi. Bu dönem
de Bizans uçlarındaki önemli şehirlerden 
biri olan Elbistan 1097 yılında Haçlılar'ın 
eline geçti ve yönetimi Pierre d'Aulps 
adlı bir şövalyeye verildi. 11 03 yılına ka
dar birkaç defa el değiştiren bölge bu 
tarihten itibaren tekrar Haçlılar'ın haki
miyetine girdi. Sultan I. Kılıcarslan 11 05;
te burayı yeniden fethederek vezir Ziya
eddin Muhammed'e ikta etti. ı. Kılıcars

lan'ın ölümünden (1107) sonra meydana 
gelen karışıklı klardan faydalanan Antak
ya Prensi Tanered Elbistan'ı zaptettiy
se de bölge, Malatya Meliki Tuğrul Ars
lan' ın atabegi olan İlarslan tarafından 
1111'de geri alındı. 1114 yılında büyük 
bir deprem sonucunda harap olan El
bistan, 1124'te Danişmendli Emir Ga
zi'nin (Mel ik Gazi) Malatya yöresini zap
tetmesiyle onların idaresi altına girdi. 
Danişmendli emirlerinin mücadelesine 
de sahne olan şehir ve yöresi Sultan ı. 

Mesud zamanında Anadolu Selçuklula
rı ' nın eline geçti (1144). Mesud buranın 
idaresini oğlu ll. Kılıcarslan · a verdi. ı. 

Mesud'un ölümünden sonra Danişmend

liler'in Sivas meliki Yağıbasan 11 S6 '
da Elbistan ve yöresini zaptedince ll. Kı
lıcarslan Yağıbasan ' ın üzerine yürüdü. 
Ancak muharebe olmadı ve yapılan an
laşma sonunda bölgenin yönetimi Ya
ğıbasan'a bırakıldı. Danişmendliler ara
sındaki mücadele sonucu yöreye ll. Kıll
earslan yeniden hakim oldu ve buraya 
oğlu Tuğrul Şah'ı tayin etti. Tuğrul Şah . 

Anadolu'da birliği yeniden kuran kar
deşi ll. Süleyman Şah'a tabi oldu. Süley
man Şah Gürcistan seferi sırasında Er
zurum'u Saltuklular'dan alıp maiyetin
de bulunan Tuğrul Şah ' a verdi ve bu
na karşılık Elbistan ' ı doğrudan merkeze 
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bağlı bir vilayet haline getirdi ( 1202) Bu 
tarihten itibaren Elbistan Konya'dan ta
yin ve aziedilen valiler tarafından idare 
edildi. Bunların en önemlileri arasında 
Emir Yusuf, Emir İlyas, Emir Mübarizüd
din Çavlı zikredilebilir. Bu bölgelerde bu
gün onların adlarıyla anılan mezraa ve 
köyler bulunmaktadır. Özellikle Çavlı bu
ranın imarında önemli hizmetlerde bu
lunmuştur. Elbistan Ulucamii'nin onun 
tarafından yaptınldığı söylenmektedir. 
Ancak caminin ll. Gıyaseddin Keyhusrev 
zamanında (1237-1246) onun emriyle in
şa etiirildiği ve kitabede hem sultanın 
hem de bu emirin adının geçtiği bilin
mektedir. Çavlı , Hurman yolu üzerinde 
bir han tesis etmiş, fakat zamanla ha
rap olan hanın yerinde Çavlıhanı adlı bir 
köy kurulmuştur. 

İbn Bibi, ı. Alaeddin Keykubad'ın 1228'
de Mengücükler'in Erzincan kolunu or
tadan kaldırdığını ve bu hanedandan Sar
kikarahisar Hakimi Melik Muzafferüd
din'e Kırşehir' i ikta olarak, diğer bazı yer
lerle birlikte Efsüs kasabasını da mülk 
olarak verdiğini kaydeder (fvlul)tasaru Sel· 
cükname, s. 152). ll. izzeddin Keykavus'u 
mağlüp ederek IV. Kılıcarslan ' ı Selçuklu 
tahtına çıkaran İlhanlı kumandanı Bay
cu Noyan. ll. izzeddin Keykavus tarafta
rı olan emirleri cezalandırıp Elbistan'a 
girmiş, pek çok kişiyi öldürmüş, kadın 

ve çocukları esir almıştır (Ebü ' 1- Ferec. s. 
467) . 1277 yılına kadar çeşitli valiler ta
rafından idare edilen Elbistan, XIII-XIV. 
yüzyıllarda orta büyüklükte meşhur bir 
şehir olarak tanıtılır (Yaküt, ı . 75 ; Müs
tevfı. 1'/üzhetü' l -kulüb, s. 94) . Gerek Er
meniler gerekse Suriye'deki Haçlılar'a ve 
diğer unsurlara karşı Anadolu 'nun mü
him bir müdafaa hattı olması sebebiyle 
Selçuklular döneminde önemli uç vila
yetleri arasında yer almıştır. Memlük Sul-

Eıb istan'dan 

bir görünüş 
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tanı Baybars Anadolu (Kayseri) sef eri sı
rasında İlhanlı Hükümdan Abaka Han ' ın 
ordusunu Elbist an yakınlarında bozgu
na uğratmıştır ( ı O Zilkade 6 75 1 15 Nisan 
1277) . Bazı kaynaklara göre bu savaş Hu
nu'da cereyan etmişti r. 

Anadolu'daki Moğol hakimiyeti sırasın
da Elbistan hakkında fazla bilgiye rast
lanmamaktadır. Bu dönemlerde Türk
men boy ve oymaklarının yayiağı olan 
bölgede Moğollar pek etkili olamadılar. 

ithantı idaresinin sarsılması sonucu 1337 
yılında Taraklı oymağının reisi Halil Bey 
yöreyi ele geçirdi; fakat bir yıl sonra bu
rayı Dulkadıroğ lu Karaca Bey'e terket
mek zorunda kaldı. Böylece Elbistan, 
1338 yılından itibaren yeni kurulan Dul
kadıroğlu Beyliği'nin merkezi oldu. Şe
hir 1381 'de Memlükler'in eline geçtiyse 
de 1384'te yine Dulkadıroğlu Halil Bey 
tarafından geri alındı . Aynı yıl Memlük 
ordusunun Elbistan ' ı yeniden zaptetme 
teşebbüsleri başarısızlığa uğratı ldı. 

Elbistan'a yönelik ilk Osmanlı hareka
tı 1399 yılında Yıldırım Bayezid tarafın
dan gerçekleştirildi; ancak bölge Osman
lı topraklarına katılmayarak Dulkadıroğ

lu Nasırüddin Mehmed'e bırakıldı. Bun
dan bir yıl sonra Timur Elbistan ve yöre
sini tahrip etti. Harap olan Elbistan Na
sırüddin Mehmed tarafından imar edil
meye çalışıldıysa d~1 az sonra yeni bir 
tahribata daha uğradı. 1435 'te Halep 
Valisi Tanrıbirmiş ordusuyla Elbistan 'a 
yürüdü ve şehri yağmaladı. Bunun ar- 1 

dından 1436'da yine yağma ve tahribe 
maruz kaldı. 

1465'te Dulkadırtı Hükümdan Arslan 
Bey'in, Mısır Sultanı Hoşkadem' in gön
derdiği bir fedai tarafından öldürülme
sine şahit olan Elbistan, 1471 'de Şehsü
var Bey'in Mısır ordusuna mağlüp olma
sından sonra da Emir Yeşbeg ve kuwet
leri tarafından yağmalandı. Bu tarihten 
itibaren bölge Osmanlılar' la Memlükler 
arasındaki nüfuz mücadelesine sahne 
oldu. Dulkadıroğlu Alaüddevle'nin beyli
ğin başına geçmesinden sonra imar ve 
inşa faaliyetleri gerçekleştirildi. Alaüd
devle Bey Elbistan'da iki cami ve med
rese yaptırarak alim ve şeyhleri hima
yesi altına aldı. Böylece özellikle 1490-
1505 yılları arasında Elbistan'da gözle 
görülür bir canlanma meydana gelmiş

se de 1 505'te Şah İsmail'in saldırıları so
nucu tahrip edilmiş, şehir merkezinde 
bulunan ve Dulkadırlı sarayını oluşturan 
kale tamamen yıkılmıştır. Bu tahribat 
şehrin eski önemini yitirmesiyle sonuç
landı : Dulkadırlılar ' ın merkezi Maraş ' a 

2 

taşındı. Alaüddevle Bey'in öldürülmesin
den sonra yerine geçen Ali Bey, merke
zi tekrar Elbistan ' a nakledip birtakım 
imar faaliyetlerinde bulunduysa da haki
miyeti kısa sürdü. 1521 yılında Ali Bey'in 
ortadan kaldırılması ve Dulkadıroğlu Bey
liği'ne son verilmesiyle Elbistan doğru

dan Osmanlı idaresine bağlandı. 

Elbistan, Osmanlı idaresi altında bir 
kaza merkezi olarak Halep beylerbeyili
ğ ine tabi bulunuyordu. Daha sonra Dul
kadır beylerbeyiliğine bağlandı. 1 540 yı
lındaki sayımda (BA, TD, nr. 419, s. 7-22) 
kazaya bağlı nahiye sayısı sekizdi (Ner
gele, Ahsendere, Sarsab, Aynülarüs, Nur
hak, Orta Niyabet, Hurman ve Hısnıman
sür). Hısnımansür'un Maraş'a bağlanma

sı ile nahiye sayısı yediye ·indi. Doğrudan 
Elbistan'a bağlı köy sayısı yirmi dört, 
mezraa sayısı ise on kadardı. 1 563 yılın
daki sayımda kazaya bağlı on sekiz köy, 
on beş mezraa tesbit edilmiştir. 

XVI. yüzyılda kasabanın on mahallesi 
bulunuyordu. Bunlar Zaviye-i Ümmet Ba
ba (Hatip ), Cami (Aiaüddevle), Bab- ı Derb, 
Kaplanlı, Boyacı (Ekmekçizade), Oğranca 
Kapı (Tabakhane), Çerçioğlu, Kızılca, Hacı 
ibrahim (Hacı Hasan) ve Mahalle-i Cedid '
dir (Şehreküstü ). Son mahalle yeni kurul
muş olup 1563 yılına ait defterde yer al
maktadır. Kasabanın nüfusu 1 540 yılın
da 527 hane, 318 mücerredden ibaretti 
(tahminen 2953 kişi ). 1560 yılında ise nü
fus 3250'ye ulaştı. Bu nüfus içinde gay
ri müslimler bulunmamaktaydı. 

Osmanlı yönetimine geçmesinden son
ra kasaba sosyal ve ekonomik yönden 
gelişmeye başladı. 1 540 yılındaki vergi 
geliri toplamı 86.500 akçe iken 1 560 yı 

lında bu rakam 106.251 'e ulaştı. Sanayi 
işletmeleri arasında dericilik, mum, bez 
imalatı , boyahane, yapağı dokumacılığı 
başta geliyordu. Pazar vergi gelirlerin
den kasabada canlı bir alışverişin yapıl
dığı anlaşılmaktadır. Bunun yanında ta
hıl ürünlerinin de ticareti yapılıyordu. Ni
tekim bu sıralarda kasabada bir pazar 
yeri ve çalışır vaziyette 193 dükkan bu
lunmaktaydı. Kasabada XVI. yüzyılda üç 
cami, dokuz mescid, iki medrese. on za
viye, bir hamam, yirmi değirmen mev
cuttu: Kırsal kesimdeki ahalinin geçim 
kaynağını hayvancılık ve tahıl ürünleri 
oluşturuyordu . Türkmen boy ve aşiret

lerinin yoğun bir şekilde görüldüğü El
bistan'da (BA, TD, nr. 408) halkın çoğun
luğu konar göçerlerden teşekkül etmek
te ve kazada otuz beş yaylak, beş koru 
ve birçok mera ve çayır alanı bulunmak
taydı. 

XVII. yüzyılda Anadolu'da görülen ka
rışıklıklar ve ayaklanmalarda Elbistan 
bir korunma ve sığınma yeri oldu. 1608'
de meydana gelen isyanların elebaşısı 

Kalenderoğlu Mehmed Paşa ile arkadaş
ları maiyetleriyle beraber Elbistan ' da 
toplanmıştı. Göksun yaylasında Kuyucu 
Murad Paşa ile yaptıkları şiddetli çarpış
madan Elbistan da etkilenmişti. Yöre 
XIX. yüzyılın ortalarına kadar büyük yol
ların uzağında olması dolayısıyla asayiş

sizlik içinde kaldı. Bu sebeple sosyal ve 
ekonomik yönden pek fazla gelişemedi. 
XIX. yüzyılda ekonomik gücü azaldı, hat
ta XVI. yüzyıldaki seviyesinin altına in
di. Bölgenin tamamına yakın bölümün
de Türkmen aşiret ve boylarının bulun
ması , bunlar arasında meydana gelen 
mücadeleler bazı köy ve mezraaların tah
ribine yol açmıştı. 

Elbistan, XIX. yüzyılda ya doğrudan 

Maraş'tan tayin edilen valiler veya onla
rın yerli eşraf arasından seçtikleri müte
sellimler tarafından idare edildi. 1847'
de mütesellim olarak tayin edilen Kara 
Bekirzade Ahmed Ağa Elbistan ve yöre
sini eşkıyadan temizledi. Daha sonra mü
tesellimliğin kaldırılmasıyla Elbistan mü
dürlük haline getirilmiş , ardından da kay
makamlık olmuştur. XIX. yüzyılın sonla
rına doğru yöredeki Ermeni isyanları El
bistan'dan gelen gönüllüler tarafından 
bastırıldı. Milli Mücadele döneminde Ma
raş 'ın kurtarılmasında da Elbistan gö
nüllülerinin önemli rolleri olmuştur. 

XX. yüzyılın başlarına kadar değerli 
alimler yetiştiren Elbistan'da bu sıralar
da rüşdiye, ibtidaf ve sıbyan mektepleri 
yanında gayri müslimler için de okullar, 
ayrıca beş medrese, bir kütüphane yer 
almaktaydı. Şehirde on bir cami, üç mes
,cid, üç kilise, 335 dükkan, bir hamam, 
bir bedesten. dokuz fırın ve yedi han bu
lunmaktaydı. Kasabada boyahane, ta
bakhane de mevcut olup aba, bez ve ki
tim dokumacılığı ön plandaydı, demirci
lik de önemli yer tutuyordu. 

Cumhuriyet' in ilanından sonra Elbis
tan Maraş vilayetine bağlı bir kaza mer
kezi oldu ve 1970 ' li yıllara kadar küçük 
bir kasaba olarak kaldı. Cumhuriyet' in 
ilk sayımında (1927) 6456 olan ve 1935 
sayımında 6365'e düşen nüfusu 1950'de 
7547, 1960'ta 10.282 olarak tesbit edil
di. 1970'ten sonra tarım ve hayvancılık 
sektörünün desteklenmesi ve Afşin- El-

, bistan Termik Santrali'nin yapılmaya baş
lanmasıyla birlikte şehir sosyal ve eko
nomik yönden gelişme gösterdi. 1984 'te 



santralin faaliyete geçişiyle nüfusta ar
tış meydana geldi. 198S'te 48.756 olan 
nüfusu 1990'da 54.741'e ulaştı. 

Yüzyıllar boyunca uğradığı tahribat se
bebiyle Elbistan'da pek fazla tarihi eser 
bulunmamaktadır. Şehirde Ulucami ile 
birlikte Himmet Baba Türbesi ve ilçe sı
nırları içinde harabe halinde altı kalenin 
kalıntılarıyla Kale köyünde bir tepe üze
rinde kurulmuş olan Kız Kalesi yer al
maktadır. İlçenin en önemli turistik yö
resi Cela içmeleridir. 

Elbistan ilçesinin merkez bucağından 
başka Gücük adlı bir bucağı ve bunlara 
bağlı yetmiş köyü vardır. İlçenin 1990 
sayımına göre nüfusu 112.024 idi. 
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Iii MEHMET TAŞ DEMİR 

ELBİSTAN ULUCAMii 

(bk. ULUCAMİ). 
_j 

L 

ELÇİ 

Bir devleti temsil etmek üzere 
başka bir devlet nezdinde 
görevlendirilen diplomat. 

_j 

Elçi (ilçi) kelimesi "halk, ülke, devlet" 
anlamına gelen Türkçe el (il) isim kökün
den türetilmiştir. Bu şekliyle ve özel isim 
olarak ilk defa Uygur metinlerinde rast
lanan kelime (Clauson, s. 129) "haberci, 
peygamber" manasma da gelmektedir. 
Bu anlamda Arapça karşılığı resuldür. 
Ayrıca vefd kelimesi (tekili viifid, çoğulun 
çoğulu vürudl "elçi göndermek" anlamın
da masdar olduğu gibi 1"elçilik heyeti" 
anlamında isim olarak da kullanılır. Son 
asırlarda, elçinin Arapça karşılıklarından 
olan sefir ise özellikle "sefaretname, se
farethane, sefir-i kebir" gibi tabirlerde 
kullanılmıştır. Tarihi İlkçağ ' a kadar gi
den elçilik müessesesi zamanla sağlam 
bir gelenek ve hukuki statü kazanmış
tır. Bu statü, "Elçiye zeval olmaz" Türk 
atasözüyle veciz biçimde ifade edildi
ği gibi " milletlerarası imtiyaziara ve do
kunulmazlığa sahip olmak" şeklinde de 
özetlenebilir. 

Asr-ı Saadet ve İlk Arap Devletleri. is
lam'dan önce Mekke diplomasi ve yaban
cılarla münasebetler konusunda asırlık 

teamül ve gelenekiere sahipti. Kureyşli
ler, aralarında savaş hali ve soğukluk 
bulunan kabilelere elçi gönderirler ve el
çileri sefaret görevini yürüten Adi b. Ka' b 
kabilesinden seçerlerdi. İslamiyet'in or
taya çıkışı sırasında Hz. Ömer tarafından 
yürütülen bu görev onun Müslümanlığı 
kabul etmesinden sonra aynı kabileden 
olmamasına rağmen Amr b. As'a veril
miştir. Bunun yanında Araplar ticari 
maksatlarla da elçi gönderirlerdi. Me
sela 467 yılında Haşim b. Abdümenaf 
ile üç kardeşi Bizanslılar, SasanTier, Ha
beşiler ve Himyeriler'le görüşmek ve ba
zı ticari imtiyazlar elde etmek üzere bu 
ülkelere gitmişlerdi. Kabile reisierine ve 
hükümdarlara kıymetli hediyelerle gön
derilen elçilik heyetlerinin dokunulmaz
lığı vardı. Elçilerin dil bilmelerine dikkat 
edilir, zaman zaman da yanlarında ayrı
ca tercüman görevlendirilirdi. Elçilere iyi 
davranmak. ikramda bulunmak ve he
diye vermek gelenekti. 

Hz. Peygamber'in henüz Mekke'de iken 
Kureyşliler'le müzakere ve görüşmeler
de bulunması, müslümanlara karşı baş
lattıkları boykotun kaldırılmasını iste
rnek gibi sebeplerle elçi gönderip elçi 
kabul etmesine diplomatik bir vasıf ve-

ELCi 

rilemez. Ancak hicretten hemen sonra, 
başkanı olduğu Medine şehir- devletinin 
teşkilatı bünyesinde toplamak için çev
redeki Arap ve yahudi kabileleriyle ve 
askeri ittifak kurmak maksadıyla Medi
ne ile Kızıldeniz arasında oturan kabile
lerle müzakerelerde bulunmasının dip
lomatik faaliyet olduğu söylenebilir. Ger
çek anlamda diplomatik faaliyetler müş
riklerin, daha önce Habeşistan'a hicret 
eden müslümanların kendilerine teslim 
edilmesi için Necaşi'ye elçilik heyeti gön
dermeleri üzerine onların planını akarne
te uğratmak ve hükümdarın muhacirle
rin lehine karar vermesini sağlamak için, 
Bedir Gazvesi'nden kısa bir süre sonra 
Hz. Peygamber'in o sırada henüz müs
lüman olmayan Amr b. Ümeyye ed-Dam
ri'yi göndermesiyle başlar (Hamldullah, 
İslam Peygamberi, Il, 101 8). 

Hz. Peygamber, hicretin 6. yılında (628) 
Mekkeli müşriklerle yaptığı Hudeybiye 
Antiaşması'ndan sonra devrin nüfuzlu 
hükümdarlarından altısına İslam'a da
vet mektupları göndermiştir. Bu mek
tupları götüren İslam'ın ilk elçileri ve nez- · 
dine gittikleri hükümdarlar şunlardır : 

Habeş Meliki Necaşi'ye Amr b. Ümeyye 
ed- Damri, Bizans imparatoru ( Kayser) 
Herakleios'a Dihye b. Halife el-Kelbi. Mı
sır Hükümdan Mukavkıs'a Hatıb b. Ebü 
Beltea, Sasani imparatoru (Kisra) Hüs
rev Perviz'e Abdullah b. Huzafe es-Seh
mi, BelkaValisi Haris'e Şüca' b. Vehb el
Esedi, Yername Hakimi Hevze b. Ali el
Hanefi'ye Selit b. Amr el-Amiri. 7. yılın 
başında (Mayıs 628) ve aynı günde (İbn 
Sa'd, 1, 258) hareket eden bu elçilerden 
başka Gassan Meliki Cebele b. Eyhem'e 
Şüca' b. Vehb el-Esedi, Busra melikine 
Haris b. Umeyr el-Ezdi, Uman hakimleri 
Ceyfer b. Cülenda ve Abd b. Cülenda kar
deşlere Amr b. As, Bahreyn Valisi Mün
zir b. Sava'ya da Ala b. Hadrami yine is
lam'a davet amacıyla gönderilmişlerdir. 
İbn Hudeyde, Hz. Peygamber'in elçi ve 
katipierine dair el-Mişbô.lfu'J-mudi (bk 
bi bl. ı adlı eserinde çeşitli maksatlarla 
yollanan kırk sekiz elçiyi zikreder. 

Medine'ye 9 (630) yılında İslamiyet'i 
kabul ettiklerini bildirmek üzere pek çok 
elçilik heyeti gelmiş ve bundan dolayı o 
yıla "senetü'l-vüfüd" denilmiştir. Gelen 
elçilerin çoğu kendi dinlerine ve gelenek
lerine göre saygıdeğer insanların önün
de secde ediyorlardı; ayrıca bedevi Arap
lar arasında, konuşurken muhatabının 
sakalım tutma gibi adab-ı muaşeret dı
şı adetler vardı (İbn Hi şam, lll, 3 ı 3). Bir 
elçi heyeti geldiğinde, bizzat Resülullah'ın 
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